ПРОТОКОЛ №01/22
Заседания комиссии по оценке предложений заинтересованных лиц для
включения дворовых и общественных территорий в муниципальную

программу «Формирование комфортной городской среды на территории
Лужского городского поселения Лужского муниципального района

на 2018-2024 годы»»

г.Луга «03» марта 2022 года

Место проведения: г.Луга, пр.Кирова д.73
Время проведения: 10:00

Присутствовали:
Заместитель председатель комиссии:

- заместитель главы администрации Лужского
муниципального района

- заведующий отделом транспорта, связи и
жилищно-коммунального хозяйства
администрации Лужского муниципального
района

- заведующий отделом архитектуры и
градостроительства администрации Лужского
муниципального района

-ведущий специалист отдела недвижимости
администрации Лужского муниципального района

-начальник Лужского участка эксплуатации филиала
АО «Газпромтеплоэнерго"

-ведущий инженер ПАО «Ростелеком»

Кузьмин Евгений
Иванович

Члены комиссии:
Лазарева
Тамара Владимировна

Япаев
Сергей Александрович

Райгородская
Светлана Юрьевна

Егоров Сергей
Алексеевич

Петров
Анатолий Харитонович

Секретарь комиссии:
Зарецкая Юлия - ведущий специалист отдела транспорта, связи и
Михайловна жилищно-коммунального хозяйства администрации

Лужского муниципального района

На заседании присутствует 63,6 % состава комиссии.
Кворум обеспечен. Заседание правомочно.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ
1. Внесении изменений в муниципальную программу «Формирование

комфортной городской среды на территории Лужского городского поселения
Лужского муниципального района на 2018 - 2024 годы», в части корректировки
адресного перечня общественных территорий и определения объектов
подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2023 году.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:
Кузьмина Евгения Ивановича - который сообщил, что в период

с 07 по 25 февраля 2022 года в Ленинградской области на единой цифровой
платформе вМесте47.рф проходило рейтинговое голосование по отбору
общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном
порядке в 2023 году.

По результатам ранее проведенного сбора предложений от жителей
муниципального образования были определены для вынесения на рейтинговое
голосование следующие общественные территории:

S г. Луга, общественная территория между домами № 30 и № 32 по
пр. Володарского;

S г. Луга, набережная р. Луги от ул. Победы до дома № 2а по ул. Победы;
S г. Луга, сквер "Памятник С М . Кирову".

Рейтинговое голосование по выбору территорий для благоустройства прошло в
режиме онлайн. Принять участие в голосовании смогли жители Ленинградской
области в возрасте от 14 лет, живущие на территории муниципального
образования, в котором оно проводится. Один человек смог проголосовать один
раз.

ВЫВОД:
По итогам рейтингового голосования голоса распределились следующим

образом:
-г. Луга, общественная территория между домами № 30 и № 32 по пр.

Володарского - 66 голосов, что составило 11,3%;
-г. Луга, набережная р. Луги от ул. Победы до дома № 2а по ул. Победы -

422 голоса, что составило 72,26 %;
-г. Луга, сквер "Памятник С М . Кирову" - 96 голосов, что составило 16,44%.

В процессе голосования жители могли выбрать элементы благоустройства,
малые архитектурные формы и функциональные зоны, какие бы они хотели

видеть на объекте благоустройства. Как распределились голоса жителей отражено
в приложении к настоящему протоколу.

Итоги голосования будут опубликованы на сайте администрации Лужского
муниципального района

РЕШЕНИЕ:
Проект благоустройства: «Набережная р. Луги от ул. Победы до дома № 2а

по ул. Победы» будет представлен от города Луги для голосования за выбор
дизайн-проектов общественных территорий, планируемых к благоустройству в
2023 в рамках реализации муниципальных программ формирования современной
городской среды, которое будет проводиться на единой федеральной платформе
47.gorodsreda.ru в период с 15 апреля по 30 мая 2022 года.

ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ КОМИССИИ:

Кузьмин Евгений Ивановш! шДОИНИ̂

Лазарева Тамара Владимировна^^

Япаев Сергей Александрович _

Райгородская Светлана Юрьевна _

Егоров Сергей Алексеевич

Петров Анатолий Харитонович

Зарецкая Юлия Михайловна

«03» марта 2022 год

МП

http://47.gorodsreda.ru

Приложение к протоколу
от 03.03.2022 № 01/22

Название Всего %
Лужское городское поселение 21,19

Общественная территория между домами № 30 и № 32 по пр. Володарского 66 11,3

Скамейки, урны, освещение 38 57,58
Детская площадка для детей от 1-5 лет 12 18,18

Детская площадка для детей от 5-10 лет 16 24,24
Детская площадка для детей от 10-14 лет 22 33,33

Спортивные тренажеры 21 31,82

Воркаут (брусья, кольца и т.д.) 11 16,67
Поле для командных игр с мячом (футбол, баскетбол) 13 19,7

Скейт-площадка 6 9,09

Кофешоп 17 25,76

Место для пикника, барбекю 8 12,12
Велодорожка 12 18,18
Велопарковка 3 4,55
Лыжероллерная трасса 0 0

Беседки, навесы 13 19,7

Городские качели 21 31,82

Место для фотографирования 17 25,76

Арт-объекты, связанные с историей места 14 21,21

Стойка буккроссинга (обмен книгами) 3 4,55
Мобильная конструкция для сезонных художественных выставок 4 6,06

Место для пленэра 3 4,55

Шахматные столы 4 6,06

Столы для пинг-понга 4 6,06
Сцена 5 7,58

Амфитеатр 0 0
Информационные щиты и указатели 3 4,55

Озеленение 28 42,42

Домики для уток/белок 6 9,09

Парковка 10 15,15
Городской огород 1 1,52
Гамаки 5 7,58
Шезлонги 5 7,58
Катальная горка 1 1,52

Другое 2 3,03

Набережная р. Луги от ул. Победы до дома № 2а по ул. Победы 422 72,26
Скамейки, урны, освещение 335 79,38
Детская площадка для детей от 1-5 лет 86 20,38
Детская площадка для детей от 5-10 лет 123 29,15

Детская площадка для детей от 10-14 лет 115 27,25

Спортивные тренажеры 123 29,15

Воркаут (брусья, кольца и т.д.) 68 16,11

Поле для командных игр с мячом (футбол, баскетбол) 56 13,27

Скейт-площадка 32 7,58

Кофешоп 135 31,99

Место для пикника, барбекю 166 39,34

Велодорожка 211 50

Велопарковка 78 18,48

Лыжероллерная трасса 45 10,66

Беседки, навесы 277 65,64

Городские качели 231 54,74

Место для фотографирования 209 49,53

Арт-объекты, связанные с историей места 183 43,36

Стойка буккроссинга (обмен книгами) 43 10,19
Мобильная конструкция для сезонных художественных выставок 64 15,17

Место для пленэра 57 13,51

Шахматные столы 59 13,98

Столы для пинг-понга 77 18,25

Сцена 38 9

Амфитеатр 35 8,29
Информационные щиты и указатели 56 13,27

Озеленение 290 68,72

Домики для уток/белок 169 40,05

Парковка 71 16,82

Городской огород 27 6,4

Гамаки 97 22,99

Шезлонги 88 20,85

Катальная горка 67 15,88

Другое 8 1,9
Сквер "Памятник С М . Кирову" 96 16,44

Скамейки, урны, освещение 73 76,04

Детская площадка для детей от 1-5 лет 14 14,58

Детская площадка для детей от 5-10 лет 17 17,71

Детская площадка для детей от 10-14 лет 16 16,67

Спортивные тренажеры 13 13,54

Воркаут (брусья, кольца и т.д.) 5 5,21

Поле для командных игр с мячом (футбол, баскетбол) 4 4,17

Скейт-площадка 5 5,21
Кофешоп 23 23,96

Место для пикника, барбекю 6 6,25

Велодорожка 10 10,42

Велопарковка 7 7,29
Лыжероллерная трасса 0 0

Беседки, навесы 31 32,29

Городские качели 36 37,5

Место для фотографирования 42 43,75
Арт-объекты, связанные с историей места 54 56,25

Стойка буккроссинга (обмен книгами) 9 9,38

Мобильная конструкция для сезонных художественных выставок 18 18,75

Место для пленэра 2 2,08

Шахматные столы 12 12,5

Столы для пинг-понга 6 6,25

Сцена 5 5,21

Амфитеатр 4 4,17

Информационные щиты и указатели 10 10,42

Озеленение 68 70,83

Домики для уток/белок 12 12,5

Парковка 7 7,29

Городской огород 2 2,08

Гамаки 3 3,13

Шезлонги 2 2,08

Катальная горка 4 4,17

Другое 5 5,21